

Stavtrup december 2020

Hørings svar på udkast til ramme for lokal kvalitetsopfølgning og tilsyn. Hørings svaret er udarbejdet af Stavtrup Dagtilbuds bestyrelse, LMU, og lederteamet.

Lærings samtalen:

Det er vigtigt at have en opmærksomhed på hvor mange der skal deltage i lærings samtalen, hvis der er mange deltagere hvordan skal samtalen så afholdes så samtalen giver værdi. Det betyder meget at alle der deltager kan se sig selv ind i samtalen og at samtalen giver mening.

Vi synes det er meget ambitiøst med 2 samtaler om året, det er mange ressourcer. Det er derfor vigtigt at vi får evalueret på om vi kan se, det gør en forskel for børnene ude på blåstue.

Lærings miljø observationer:

Vi synes det er en spændende ide med lærings miljø observationer. Vi kunne godt tænke os at der blev sat flere ressourcer af til disse og at man skærer ned på samtalerne.

Det kunne fx være godt hvis der max går 3 år i mellem at alle afdelinger får mulighed for at få en lærings miljø observation. I de store dagtilbuds afdelinger vil der med udkastet der er i høring kunne gå mange år i mellem.

Vi tror på den videndeling der sker ude i praksis, er med til at øge kvaliteten væsentligt mere end samtalerne.

Er der tænkt på om det kunne give mening at de pædagogiske ledere også deltager i observationerne, i Stavtrup ønsker PI også at deltage.

Datagrundlaget:

Vi er spændte på hvordan de kvantitative datapakker kommer til at se ud og hvordan de bliver brugbare.

Vedr. de kvalitative data og de systematisk opsamlede af data skal vi være opmærksomme på hvordan og hvornår disse data skal indsamles, det er ressourcekrævende at indsamle data. Der skal være opmærksomhed på at medarbejderne ikke får ekstra opgaver der skal løses.

Det er spændende at få børnenes stemmer endnu mere frem og få dem til at fylde. Vigtigt med gode metoder der er let tilgængelige i en travl hverdag.

Tilsyn:

Der er i dag allerede samtaler i ledelseslinjen, det er fint at gøre dem mere systematiske i forhold til indhold og fastholdelse af indhold.

Yderligere bemærkninger:

Vigtigt at der er en tydelig sammenhæng mellem indsatsen valgt i relation til de politisk prioriterede temaer og de lokale indsatsen der tager udgangspunkt i de børn der bruger dagtilbuddet.



Det er vigtigt at data afspejler den virkelighed vi er i, så vi får øje på hvad børnene har brug for og hvad pædagogerne har brug for, for at sikre børnenes udvikling, trivsel, læring og dannelse.

Hvordan og hvornår vil man evaluere på denne kvalitetsopfølgning og tilsyn, så vi sikrer at det giver mere værdig for børnene?

Generelt er der en holdning til at det er et meget ambitiøst værk at sætte i gang og der er en nervøsitet for at det tager mere tid fra børnene end det giver børnene øget kvalitet.

På vegne af

LMU (Lokal MED udvalg)

Bestyrelsen

Lederteamet

I Stavtrup Dagtilbud

Dagtilbudsleder Annamarie Dahlgaard